
PATVIRTINTA 

Molėtų rajono savivaldybės tarybos 

2024 m. kovo    d. sprendimu Nr. B1- 

 

 

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

Įstaigos kodas-193010413, Inturkės g. 4, LT-33141 Molėtai 

 

2023 M. METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 
 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2024-02-19 

Molėtai 

 

 

Ataskaitinis laikotarpis: 2023-01-01 – 2023-12-31 

 

VADOVO PRANEŠIMAS 

 

 Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – biblioteka) yra Savivaldybės 

biudžetinė įstaiga, vykdanti bibliotekų veiklą, veikianti informacijos sklaidos, kultūros ir švietimo 

srityse. Biblioteka kaupia, tvarko ir saugo gyventojų poreikius tenkinantį universalų knygų, tęstinių 

spaudinių, periodinių leidinių, elektroninių ir kitų dokumentų fondą, teikia informacines, kultūrines, 

edukacines paslaugas vartotojams, dalyvauja formuojant Lietuvos bibliotekų dokumentų fondą, 

kuriant bibliotekų informacijos sistemą. Įstaigos vadovė – direktorė, išsilavinimas – aukštasis 

universitetinis, vadybinė patirtis – 35 metai. 2023 metais bibliotekos tinkle – viešoji biblioteka ir 24 

kaimo bibliotekos. 

Tęsdama savo veiklą, 2023 metais biblioteka sėkmingai įgyvendino 2023 m. bibliotekos 

veiklos plane numatytus tikslus. Bibliotekos lankytojus pasiekė kokybiškų ir aktualių paslaugų (tarp 

jų ir naujų) įvairovė, kuri prisidėjo prie išsilavinusios, socialiai atsakingos ir kritiškai mąstančios 

visuomenės kūrimo. 

Daug dėmesio skirta viešosios bibliotekos lankytojų informacinio raštingumo ir atsparumo ugdymui, 

materialaus ir nematerialaus paveldo pažinimui, skaitymo skatinimui, literatūros ir meno 

populiarinimui.  

Užtikrintas Molėtų rajono bibliotekų tinklo prieinamumas, gyventojų poreikių patenkinimas, 

kaimo bibliotekose pernai įdiegta inovatyvi LIBIS skaitytojų aptarnavimo posistemė, Molėtuose bei 

Giedraičiuose įrengti knygomatai, siūloma nauja knygų išdavimo per juos paslauga.  

Biblioteka tampa vis patrauklesnė savanoriams: 4 Molėtų gimnazijos auklėtinės bibliotekoje 

savanoriavo po pusę metų ir ženkliai prisidėjo prie sėkmingo bibliotekos veiklų įgyvendinimo.  

Prie bibliotekos patrauklumo skaitytojams reikšmingai prisidėjo TBA (tarpbibliotekinis 

abonementas) paslauga, leidžiantis molėtiškiams skaitytojams pasiskolinti bet kokias norimas 

knygas, esančias kitose Lietuvos bibliotekose. 

Vienas didžiausių iššūkių bibliotekai pernai buvo knygos „Molėtų krašto istorinės atodangos“ 

leidyba. Šis darbas pareikalavo daug laiko ir kruopštumo, tačiau pradžiugino įspūdingu rezultatu – 

išleista pirmoji monografija, skirta Molėtų krašto istorijai. Šį rezultatą lėmė sudėtingas, tačiau gerai 

suvaldytas bendradarbiavimas su net 29 knygos straipsnių autoriais, profesionaliais istorikais, 

28 63



2 

 

muziejininkais, taip pat su leidėjais. Proceso metu užmegzta daug naudingų ryšių, kurie praėjusiais 

metais papildė kitas bibliotekos veiklas bei atvėrė plačias bendradarbiavimo ateityje perspektyvas. 

Užtikrintas bibliotekos veiklos matomumas ir prestižas: dalyvauta nacionalinėse (pvz. 

„Poezijos pavasaris“, Nacionalinė bibliotekų savaitė) ir tarptautinėse (Europos paveldo dienos, 

Šiaurės šalių literatūros savaitė) akcijose, projektuose. 

Dideliu pasiekimu laikoma ir aktyvi bibliotekos projektinė veikla: net 4-iems projektams 

gautas dalinis Lietuvos kultūros tarybos finansavimas. 

Tęstinumą išlaikė projektai „Virtuali filosofijos skaitykla“ ir „Rašytojų rezidencijų programa 

„Parašyta Molėtų krašte“, kurie jau yra gerai atpažįstami ne tik molėtiškių, bet ir kitų rajonų gyventojų 

ir specialistų. Projektu „Moderni biblioteka: inovatyvi paslauga „Kosmoteka“ biblioteka sėkmingai 

ėmėsi astronomijos mokslo populiarinimo per literatūrą, ekskursijas bei edukacinius užsiėmimus. 

Projekto „Molėtų krašto patiekalai: nuo tradicijų iki modernumo“ metu išleista knyga, skirta pristatyti 

Molėtų gastronomijos paveldą. 

Darbuotojai sėkmingai įvaldė naujas technologijas, kvalifikaciją iš viso kėlė 70% 

bibliotekininkų. Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos „Ad Astra“ 

apdovanojimuose už iniciatyvumą ir profesionalumą įvertinta Dapkūniškių bibliotekininkė Marija 

Ažubalienė, kuri tapo laureate savivaldybės viešųjų bibliotekų filialų kategorijoje. 

Vykdyta ūkinė veikla viešojoje ir 24 kaimo bibliotekose. Pagal galimybes atlikti patalpų 

einamieji remontai: Kuolakasių kaimo bibliotekoje sudėtos naujos grindys, Verbiškių kaimo 

bibliotekoje sutvarkyta katilinės elektros instaliacija ir suremontuotas kietojo kuro katilas. 

 

I SKYRIUS  

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Viešoji biblioteka, vykdydama 2023 metų veiklos planą, prisidėjo prie Molėtų rajono 

savivaldybės strateginės veiklos plano Kultūrinės ir sportinės veiklos bei jos infrastruktūros 

programos (Nr.05) tikslų ir uždavinių įgyvendinimo.  

 

I PRIORITETAS. Besimokanti, atsakinga ir aktyvi bendruomenė. 

1.4. TIKSLAS. Išplėtota kultūros, sporto, laisvalaikio paslaugų sistema ir sudarytos 

sąlygos asmens saviraiškai 

1.4.1. UŽDAVINYS. Sudaryti sąlygas kokybiškam kultūros ir sporto sektorių viešųjų 

paslaugų teikimui. 

 

Vykdytos priemonės: 

05.1.4.1.5 Molėtų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos renginių organizavimas. 

Numatytas rodiklis: Lankytojų skaičiaus didėjimas. 

Pasiekti rodikliai: 

1. 2023 metais viešojoje ir 24 kaimo bibliotekose išaugo lankytojų skaičius. Iš viso apsilankė 

125 647 lankytojai (2022 m. – 124 676), iš jų – 41 103 vaikai (2022 m. – 37 621). Renginiuose 

apsilankė   18 388 žmonės, iš jų – 5934 vaikai. 

2. Suorganizuoti 849 renginiai, iš kurių – 236 parodos. 353 renginiai buvo skirti vaikams. 

Dalyvauta ir nacionalinėse akcijose, konkursuose. Parodos – literatūrinės, profesionalų, mėgėjų, 

mokinių meno parodos, renginiai – knygų pristatymai, susitikimai su kultūros, meno, mokslo 



3 

 

atstovais, diskusijos, koncertai, filmų peržiūros, parodų pristatymai, edukaciniai užsiėmimai, 

mokymai, kūrybinės dirbtuvės: 

- Poeto Remigijaus Gražio atminimo vakaras ir poezijos skaitymai; 

- Anželikos ir Rimvydo Laužikų knygos „Graikija. Alyvmedis, vynmedis ir laivas“ 

pristatymas; 

- Susitikimas su dendrologu mėgėju Arūnu Bagdonu; 

- Laimos Petrauskienės knygos „Pranciškus Baltrus Šivickis, 1882-1968” pristatymas; 

- Aušros Narbutaitės-Johansen kelionės pasakojimas „Stulbinanti Kenija ir jos nacionaliniai 

parkai“; 

- Saugesnio interneto savaitės renginiai viešojoje bibliotekoje bei kaimų filialuose; 

- Muzikinis mirioramos spektaklis, skirtas paminėti 636-ąjį Molėtų gimtadienį; 

- Lietuvių kalbos dienų renginiai viešojoje bibliotekoje bei kaimų filialuose; 

- Fotoparodos „Kiek rovė – neišrovė, kiek skynė – nenuskynė” atidarymas, skirtas Kovo 11-

ajai (bendradarbiaujant su Lietuvos literatūros ir meno archyvu); 

- Knygnešio dienos renginiai viešojoje bibliotekoje bei kaimų filialuose; 

- Molėtų krašto literatų skaitymai ir susitikimai su skaitytojais viešojoje bibliotekoje bei kaimų 

filialuose; 

- Tarmių tekstyno „Molėtų apylinkių tekstai“ (sud. prof. Regina Rinkauskienė) pristatymas ir 

skaitymai Molėtų tarme; 

- Susitikimas su literatūrologu Petru Bražėnu; 

- Inturkės 650 metų sukakčiai skirta konferencija (pranešėjai: Ilona Skujaitė, Anželika 

Laužikienė, Alma Šlamaitė, Leonas Kleniauskas); 

- Rimvydo Laužiko, Antano Astrausko, Aleksandro Belyj, Tomo Rimydžio knygos „Senojo 

Vilniaus skoniai” pristatymas; 

- Susitikimas su rašytoja Aldona Ruseckaite, knygos „EMMI“ pristatymas; 

- Rašytojos Loretos Girdzijauskienės edukacinis užsiėmimas Molėtų pradinės mokyklos 

auklėtiniams „Stebuklingas Bumbulinio daržas“; 

- Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos auklėtinių koncertas; 

- Susitikimas su kraštiečiu rašytoju, režisieriumi Mariumi Ivaškevičiumi; 

- Dailininkės Sigutės Ach edukacinis užsiėmimas „Knygos kelias“ Molėtų pradinės mokyklos 

auklėtiniams; 

- Tarptautinis poezijos festivalis „Poezijos pavasaris“ su poete Violeta Palčinskaite ir bardu 

Vygantu Kazlausku; 

- Istorinio romano „Karo nuotaka“ pristatymas, susitikimas su kraštiete autore Ilona Skujaite, 

istorinio šokio studijos „Baltoji Pavana” šokėjų pasirodymas; 

- Rašytojų rezidencijų programos „Parašyta Molėtų krašte“ renginiai – skaitymai ir  

susitikimai su rašytojais Vladu Braziūnu, Enrika Striogaite, Gintare Adomaityte, Rasa Mileryte, 

Svitlana Kostrykina, Rūta Suchodolskyte, iliustratore Greta Alice ir menotyrininku Juozapu Blažiūnu 

Dubingiuose, Mindūnuose, Inturkėje, Girsteitiškyje; 

- Susitikimas su vaikų rašytoju Mariumi Ivaškevičiumi ir iliustratore Lina Itagaki; 

- Susitikimas su režisieriumi Linu Mikuta, filmo „Mončys. Žemaitis iš Paryžiaus“ peržiūra; 

- Tradicinė Mažoji knygų mugė, kurioje dalyvavo 6 leidyklos, vyko Molinukės edukacijos; 

- Projekto „Moderni biblioteka: inovatyvi paslauga „Kosmoteka“ renginiai: naktinio dangaus 

stebėjimas su astronomu Sauliumi Lovčiku, Lietuvos etnokosmologijos muziejaus vadovo Lino 

Šmigelsko paskaita „Lietuva Kosmose“, ekskursija Lietuvos etnokosmologijos muziejuje, Dangaus 



4 

 

šviesulių stebykloje Kulionyse, Jono Vaiškūno paskaita bei knygos „Žiūroniuko nuotykiai“ 

pristatymas, Lego robotikos ir kūrybinių edukacinių užsiėmimų kosmoso tematika ciklas; 

- Susitikimas su paauglių skaitymo edukatore ir rašytoja Rebeka Una; 

- Europos paveldo dienų renginiai Molėtų viešojoje bibliotekoje; 

- Pasaulinės medijų ir informacinio raštingumo savaitės renginiai viešojoje bibliotekoje ir 

kaimų filialuose, mokymai, orientacinis žygis; 

- Susitikimas su prof. Liudu Mažyliu, parodos „Skausmo ir vilties laiškai iš šalčio žemės“ 

pristatymas; 

- Susitikimas su trejų metų rašytojų rezidencijos „Parašyta Molėtų krašte“ programos 

dalyviais; 

- Albino Kuliešio poezijos knygos „Angelo pėdos“ pristatymas; 

- Susitikimas su poetais Donatu Petrošiumi ir Vytautu Kaziela, knygos „Kartu iki pergalės/ 

Разом до Перемоги“ pristatymas; 

- Šiaurės šalių literatūros savaitės renginiai viešojoje bibliotekoje bei kaimų filialuose; 

- Susitikimas su Anželika Laužikiene ir Tomu Rimydžiu, knygos „Molėtų krašto patiekalai: 

nuo tradicijų iki modernumo“ pristatymas; 

- Knygos „Molėtų krašto istorinės atodangos“ pristatymas, dalyvauja knygos sudarytojai ir 

autoriai; 

- Kalėdinis fraktalinio piešimo užsiėmimas su Brigita Paulauskiene; 

- Tradiciniai skaitytojų klubo susitikimai ir knygų pristatymai „Prie kavos puodelio“; 

- Molinukės edukaciniai užsiėmimai, skirti skaitymo skatinimui, įvairių temų pažinimui, 

įsimintinų datų paminėjimui ir kt.; 

- Projekto „Draugoteka“ metu vyko edukaciniai užsiėmimai, mokiniai naudojosi skaitymo 

skatinimui skirta mobilia programėle; 

- „Virtualios filosofijos skaityklos“ skaitytojų susitikimai, viešos profesionalių filosofų Tomo 

Sodeikos, Linos Vidauskytės, Algirdo Fediajevo paskaitos; 

- Fotomenininko Eglūno Židonio fotoparoda „Raistoterapija“; 

- Molėtų menų mokyklos Alantos dailės skyriaus mokinių dailės darbų paroda „Apie 

žmones“; 

- Menininkės Audreolės Pivorės fotografijų ir piešinių paroda „Juodai balta“; 

- Dailininkės Dalios Stalauskienės fotografijų paroda „Tylūs lapeliai“; 

- Interaktyvi paroda „Šiaurės šalių vaikų knygų potvynis“; 

- Medijų ir informacinio, kompiuterinio raštingumo mokymai, per metus vyko 67 valandas. 

3. Gautas Lietuvos kultūros tarybos dalinis finansavimas 4 kultūros projektams. LKT skirto 

finansavimo dydis – 17 400 €. Visi projektai iš viso turėjo 9 partnerius iš Utenos bei Panevėžio 

regionų. Dalis projektų jau tapę tradiciniais ir  bibliotekos įgyvendinami ne pirmus metus. Įgyvendinti 

projektai: 

- „Rašytojų rezidencijų programa „Parašyta Molėtų krašte“; 

- „Virtuali filosofijos skaitykla“; 

- „Moderni biblioteka: inovatyvi paslauga „Kosmoteka“; 

- „Molėtų krašto patiekalai: nuo tradicijų iki modernumo“. 

4. Biblioteka dalyvavo dvejuose nacionaliniuose projektuose: 

- Projektas „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo 

socialinių santykių kūrimui su aplinka“, projekto vykdytoja Panevėžio apskrities Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės biblioteka; 

- Medijų ir informacinio raštingumo programa, iniciatorius – LR Kultūros ministerija. 



5 

 

5. Organizuotos įvairios skaitymo skatinimo veiklos, dalyvauta nacionalinėse skaitymo 

skatinimo akcijose „Vasara su knyga“, „Metai su knyga“, Nacionalinėje Lietuvos bibliotekų 

savaitėje, Šiaurės šalių literatūros savaitėje ir kt.: 

- „Vasara su knyga“ metu organizuotą skaitymo iššūkį bibliotekoje įveikė 217 skaitytojų;  

- Didelio bendruomenės dėmesio ir įsitraukimo sulaukė gyvi „Auksinio proto“ žaidimai. 

Dvejuose per 2023 metus vykusiuose žaidimo sezonuose Molėtų bibliotekoje kiekvieną antradienio 

vakarą „kovodavo“ po 6-9 komandas. 

6. Pernai tęstas bibliotekos bendradarbiavimas su Lietuvos literatūros ir meno archyvu, 

organizuotos parodos ir susitikimai su kultūros veikėjais. 

 

05.1.4.1.6 Rajono K. Umbraso literatūrinės premijos konkurso organizavimas. 

Numatytas rodiklis: 8 premijos konkurso dalyviai. 

Pasiekti rodikliai: 

1. 2023 m. Molėtų rajono savivaldybės Kazio Umbraso literatūrinės premijos konkurse 

dalyvavo 9 literatai. Komisijos nutarimu paskatinamoji premija už poeziją skirta Elzei Dubnikovaitei, 

o pagrindinė – Virginijai Žvarėlaitei, taip pat už poeziją. Dalyviai buvo apdovanoti rėmėjų įsteigtomis 

dovanomis. 

2. Viešinta ir populiarinta Molėtų krašto literatų kūryba. 

 

05.1.4.1.11 Molėtų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos paslaugų kokybės 

užtikrinimas 

Numatytas rodiklis: Paslaugų, kurias labai gerai ir gerai įvertino paslaugų gavėjai 

(viešosiose informavimo priemonėse), vertinimo dalis visose publikacijose apie bibliotekos 

teikiamas paslaugas. 

Pasiekti rodikliai: 

1. Toliau nenutrūkstamai buvo vykdyta pagrindinė bibliotekos misija – dalintis knyga. 2023 

m. rajono bibliotekos išdavė 120 451 fizinių vnt. dokumentų. iš jų – 27 046 dokumentai išduoti 

vaikams. 

2. Viena iš vartotojų aptarnavimo rūšių – nuolatinis bibliografinis informavimas ir 

konsultavimas, atsakant į vartotojų pateiktas užklausas: 

- Gauta ir atsakyta į 3172 temines, informacines, faktografines ir kt. užklausas; 

3. Bendrą bibliotekos dokumentų fondą sudaro 122 102 fiz. vnt. (24 620 pavadinimų) 

dokumentų; 

- Per metus gauta 8706 fiz. vnt. (1030 pavadinimų) dokumentų už 38 239,68 Eur; 

- Paramos gauta 1805 fiz. vnt. knygų, kurios įvertintos 8107,28 Eur 

- Per metus nurašyta 23 136 fiz. vnt. (2661 pavadinimų) dokumentų. 

4. Bibliotekos paslauga – knygnešystė. Neįgaliems ir senyvo amžiaus žmonėms išduoti 

bibliotekos dokumentai knygnešių savanorių pagalba nunešami skaitytojams į namus: 

- 158 knygnešiai visame rajone; 

- Aptarnauti 385 skaitytojai namuose; 

- Iš viso per metus jiems nunešta 7410 dokumentų. 

5. Viešojoje ir visose kaimo bibliotekose veikė viešieji interneto prieigos taškai: 

- Biblioteka lankytojams siūlo 276 darbo vietas, iš kurių 131 vieta yra kompiuterizuota ir turi 

viešą interneto prieigą; 

- Vieša interneto prieiga lankytojai per metus pasinaudojo 32 873 kartus; 

- Bevieliu internetu lankytojai pasinaudojo 24 031 kartus. 



6 

 

6. Tęsiamas kraštotyros informacijos rinkimas, istorinio kraštotyros rašytinio paveldo 

kaupimas, skaitmeninimas ir sklaida:  

- 2023 metais suskaitmeninta dokumentų: 395 objektai, 2085 vaizdai. 

7. Nauja bibliotekos paslauga – TBA (tarpbibliotekinis abonementas): skaitytojai iš kitų 

Lietuvos bibliotekų gali nemokamai užsisakyti savo bibliotekos fonde nesančias knygas: 

- Gautos įvykdytos 96 skaitytojų užklausos. 

8. Užtikrintas Molėtų rajono bibliotekų tinklo prieinamumas, gyventojų poreikių 

patenkinimas – kaimų filialuose pernai įdiegta inovatyvi LIBIS skaitytojų aptarnavimo posistemė. 

9. Nauja bibliotekos paslauga – knygomatai. Bibliotekoje užsakytas knygas skaitytojai gali 

atsiimti ir grąžinti per knygomatą: 

- Du nauji knygomatai Molėtuose ir Giedraičiuose. 

10. Nauja bibliotekos veiklos kryptis – knygų leidyba. Per metus išleistos dvi knygos: 

- „Molėtų krašto istorinės atodangos“, sudarytoja – A. Jasaitienė, finansuotojas – Molėtų 

rajono savivaldybė. 

- „Nuo zacirkos iki lydekos. Tradiciniai Molėtų krašto patiekalai“, autorė – A. Laužikienė, 

finansavo Lietuvos kultūros taryba, Molėtų rajono savivaldybė. 

- Vyko nuosekli šių dviejų leidinių viešinimo kampanija visuomenės žiniasklaidos 

priemonėmis, knygų pristatymai. 

11. Biblioteka praėjusiais metais parengė dvi kilnojamas parodas, skirtas Sąjūdžio 35-mečiui 

ir Molėtų vidurinės mokyklos 100-mečiui paminėti. Parodose pateikiami istoriniai kadrai, pristatomi 

svarbiausi faktai ir įvykiai. 

12. Savanorystė bibliotekoje: 2023 m. bibliotekoje savanoriavo 4 molėtų gimnazijos 

auklėtinės. Kiekviena savanorystė truko po pusę metų. Savanorystė vykdyta bendradarbiaujant su 

savanorystę organizuojančia organizacija VšĮ „Ne imti, bet duoti“. Bendrai savanorės bibliotekoje 

dirbo 960 valandų. 

13. Bendradarbiaujant su Elektronikos platintojų asociacija „EEPA“ biblioteka vykdė 

elektronikos atliekų surinkimą ir taip prisidėjo prie teisingo elektronikos atliekų rūšiavimo 

populiarinimo ir tvaresnės aplinkos kūrimo. Biblioteka buvo viena aktyviausių šios akcijos dalyvių 

Lietuvoje, per pusę metų surinkusi 2160 kg elektronikos bei baterijų atliekų. 

14. Plečiant bibliotekos paslaugų pasiūlą bei siekiant išlaikyti aukštą paslaugų kokybę bei 

kokybišką lankytojų aptarnavimą, buvo rūpinamasi ir bibliotekos darbuotojų kvalifikacijos kėlimu, 

profesinių žinių ir įgūdžių tobulinimu: 

- Bibliotekos vadovai dalyvavo projekte „Kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir 

profesinių kompetencijų tobulinimas“, kurį įgyvendina Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 

biblioteka. Buvo dalyvauta kuriant informacinę sistemą bibliotekininkų kompetencijoms tobulinti. 

- 70% bibliotekos darbuotojų kėlė kvalifikaciją dalyvaudami specialistams skirtuose 

mokymuose bei stažuotėse Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešojoje bibliotekoje, 

Lietuvos nacionalinėje bibliotekoje, kvalifikacinėse išvykose į kitas Lietuvos bibliotekas, archyvus. 

- Bibliotekos specialistai vyko į 5 darbo stebėjimo vizitus ir stažuotes užsienio bibliotekose 

(Ispanija, Vokietija, Kroatija, Portugalija), grįžę į darbovietę jie vedė pasidalinimo patirtimi sesijas 

kolegoms. 

15. Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos „Ad Astra“ 

apdovanojimuose už iniciatyvumą ir profesionalumą įvertinta Dapkūniškių bibliotekininkė Marija 

Ažubalienė, kuri tapo laureate savivaldybės viešųjų bibliotekų filialų kategorijoje. 

16. Visus metus vyko nuoseklus ir intensyvus bibliotekos veiklų viešinimas visuomenės 

informavimo priemonėmis. Informacija dalintasi bibliotekos interneto svetainėje, Facebook 



7 

 

paskyroje, Instagram paskyroje. Taip pat straipsniai apie biblioteką, jos veiklas bei paslaugas 

publikuoti interneto portaluose, žurnaluose, rajoninėje bei respublikinėje spaudoje. 

- Seansai bibliotekos interneto svetainėje: 17 934 

- Facebook sekėjai: 2500 

- Instagram sekėjai: 448 

- Straipsniai rajoninėje ir respublikinėje spaudoje: 115 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

 

Finansuojamos veiklos (detalizuojamos pagal strateginio veiklos plano priemones): 

 

Strateginio veiklos plano priemonės 05.1.4.1.12. Molėtų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

paslaugų kokybės užtikrinimas. 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Savivaldybės 

lėšos tūkst. Eur 

Valstybės lėšos 

(KM, projektai) 

tūkst. Eur 

Įstaigos lėšos 

(pajamos už 

suteiktas 

paslaugas) 

tūkst. Eur 

1 2 3 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais  634,0   

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos  10,8   

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių 

bei paslaugų įsigijimo išlaidos 
0,5   

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų 

įsigijimo išlaidos 5,8   

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto 

paslaugų įsigijimo išlaidos 
2,3   

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo 

remonto prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

2,0   

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 0,5   

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
25,9   

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos 1,2   

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
32,3 17,4 2,5 

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 1,7   

3 1 1 5 1 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo išlaidos  20,1  

            IŠ VISO  717,0 37,5 2,5 

 

 

Molėtų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktorė _______________ Nijolė Stančikienė 

(Viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą, vadovas                              (Parašas) 

arba jo įgaliotas asmuo) 

 

Molėtų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktorė ________________Nijolė Stančikienė 

(Už ataskaitų parengimą atsakingas asmuo)                                                        (Parašas) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 METŲ BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ 

RINKINYS 



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 193010413

Programos 5

Finansavimo šaltinio Z

08 02 01 01

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 734000,00 734000,00 734000,00 734000,00

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 644828,35 644828,35 644828,35 644828,35

2 1 1 Darbo užmokestis 3 634000,00 634000,00 634000,00 634000,00

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 634000,00 634000,00 634000,00 634000,00

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 634000,00 634000,00 634000,00 634000,00

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 634000,00 634000,00 634000,00 634000,00

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 10828,35 10828,35 10828,35 10828,35

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 10828,35 10828,35 10828,35 10828,35

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 10828,35 10828,35 10828,35 10828,35

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 10828,35 10828,35 10828,35 10828,35

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 87424,60 87424,60 87424,60 87424,60

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 87424,60 87424,60 87424,60 87424,60

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 87424,60 87424,60 87424,60 87424,60

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 87424,60 87424,60 87424,60 87424,60

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 

paslaugų įsigijimo išlaidos
18 549,16 549,16 549,16 549,16

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos
19 5759,65 5759,65 5759,65 5759,65

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos
20 2308,86 2308,86 2308,86 2308,86

Biudžetas(kitos reikmės)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 193010413, Inturkės 4, Molėtai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.0.08 Nr.F15-19

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

                                                                      (data)

Kultūrinės ir sportinės veiklos bei jos infrastruktūros programa

(programos pavadinimas)

Bibliotekos

05.1.4.1.12. Molėtų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos paslaugų kokybės 

užtikrinimas



2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos
25 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 510,80 510,80 510,80 510,80

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 25934,33 25934,33 25934,33 25934,33

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos
29 1161,60 1161,60 1161,60 1161,60

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 49200,20 49200,20 49200,20 49200,20

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 106 1747,05 1747,05 1747,05 1747,05

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 120 1747,05 1747,05 1747,05 1747,05

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 121 1747,05 1747,05 1747,05 1747,05

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 122 1747,05 1747,05 1747,05 1747,05

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 1747,05 1747,05 1747,05 1747,05

IŠ VISO 335 734000,00 734000,00 734000,00 734000,00

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

Direktorė

Vyr.buhalterė

(vardas ir pavardė)

(vardas ir pavardė)

Irutė Žvinienė

Nijolė Stančikienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 193010413

Programos 5

Finansavimo šaltinio P

08 02 01 01

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 3000,00 3000,00 2472,20 2472,20

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 3000,00 3000,00 2472,20 2472,20

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 3000,00 3000,00 2472,20 2472,20

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 3000,00 3000,00 2472,20 2472,20

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 3000,00 3000,00 2472,20 2472,20

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 3000,00 3000,00 2472,20 2472,20

IŠ VISO 335 3000,00 3000,00 2472,20 2472,20

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

Pajamos už paslaugas 2023 m.

Direktorė

Vyr.buhalterė

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 193010413, Inturkės 4, Molėtai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

(vardas ir pavardė)

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.08 Nr.F15-20

(vardas ir pavardė)

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Irutė Žvinienė

Nijolė Stančikienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

                                                                      (data)

Kultūrinės ir sportinės veiklos bei jos infrastruktūros programa

(programos pavadinimas)

Bibliotekos

05.1.4.1.12. Molėtų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos paslaugų kokybės 

užtikrinimas



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 193010413

Programos 5

Finansavimo šaltinio H5

08 02 01 01

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

3

 MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 

TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 

PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 

ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS

151 20140,00 20140,00 20140,00 20140,00

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
152 20140,00 20140,00 20140,00 20140,00

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos
153 20140,00 20140,00 20140,00 20140,00

3 1 1 5 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
173 20140,00 20140,00 20140,00 20140,00

3 1 1 5 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
174 20140,00 20140,00 20140,00 20140,00

3 1 1 5 1 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
175 20140,00 20140,00 20140,00 20140,00

IŠ VISO 335 20140,00 20140,00 20140,00 20140,00

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

Bibliotekos knygoms įsigyti

Direktorė

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 193010413, Inturkės 4, Molėtai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

(vardas ir pavardė)

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.08 Nr. F15-21

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Nijolė Stančikienė

                                                                      (data)

Kultūrinės ir sportinės veiklos bei jos infrastruktūros programa

(programos pavadinimas)

Bibliotekos

05.1.4.1.12. Molėtų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos paslaugų kokybės 

užtikrinimas



(parašas)

Vyr.buhalterė

(vardas ir pavardė)

Irutė Žvinienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 193010413

Programos 5

Finansavimo šaltinio

08 02 01 01

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 737000,00 737000,00 736472,20 736472,20

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 644828,35 644828,35 644828,35 644828,35

2 1 1 Darbo užmokestis 3 634000,00 634000,00 634000,00 634000,00

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 634000,00 634000,00 634000,00 634000,00

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 634000,00 634000,00 634000,00 634000,00

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 634000,00 634000,00 634000,00 634000,00

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 10828,35 10828,35 10828,35 10828,35

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 10828,35 10828,35 10828,35 10828,35

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 10828,35 10828,35 10828,35 10828,35

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 10828,35 10828,35 10828,35 10828,35

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 90424,60 90424,60 89896,80 89896,80

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 90424,60 90424,60 89896,80 89896,80

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 90424,60 90424,60 89896,80 89896,80

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 90424,60 90424,60 89896,80 89896,80

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 

paslaugų įsigijimo išlaidos
18 549,16 549,16 549,16 549,16

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos
19 5759,65 5759,65 5759,65 5759,65

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos
20 2308,86 2308,86 2308,86 2308,86

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 193010413, Inturkės 4, Molėtai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.08 Nr.F15-22

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

                                                                      (data)

Kultūrinės ir sportinės veiklos bei jos infrastruktūros programa

(programos pavadinimas)

Bibliotekos

05.1.4.1.12. Molėtų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos paslaugų kokybės 

užtikrinimas



2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos
25 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 510,80 510,80 510,80 510,80

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 25934,33 25934,33 25934,33 25934,33

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos
29 1161,60 1161,60 1161,60 1161,60

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 52200,20 52200,20 51672,40 51672,40

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 106 1747,05 1747,05 1747,05 1747,05

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 120 1747,05 1747,05 1747,05 1747,05

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 121 1747,05 1747,05 1747,05 1747,05

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 122 1747,05 1747,05 1747,05 1747,05

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 1747,05 1747,05 1747,05 1747,05

3

 MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 

TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 

PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 

ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS

151 20140,00 20140,00 20140,00 20140,00

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
152 20140,00 20140,00 20140,00 20140,00

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos
153 20140,00 20140,00 20140,00 20140,00

3 1 1 5 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
173 20140,00 20140,00 20140,00 20140,00

3 1 1 5 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
174 20140,00 20140,00 20140,00 20140,00

3 1 1 5 1 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
175 20140,00 20140,00 20140,00 20140,00

IŠ VISO 335 757140,00 757140,00 756612,20 756612,20

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

Direktorė

Vyr.buhalterė

(vardas ir pavardė)

(vardas ir pavardė)

Irutė Žvinienė

Nijolė Stančikienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)



                                                                         

 

                           MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJI   BIBLIOTEKA 

 

 Molėtų rajono savivaldybės administracijos                                2024-01-08  Nr.F15-23 

finansų skyriui 

 

                           AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2023M  

BIUDŽETO  IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO ATASKAITOS 

 

Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka yra biudžetinė įstaiga. Įstaigos finansavimo 

šaltiniai –steigėjo lėšos , įplaukos už teikiamas paslaugas. Įstaiga įregistruota Valstybinės 

įmonės Registrų centre 2004m. gruodžio mėn. 15d., registro Nr.031422, kodas 193010413. 

Pagrindinė veikla- bibliotekų veikla. Įstaigos finansavimo šaltiniai steigėjo asignavimai, 

įplaukos už suteiktas paslaugas, įplaukos iš tikslinių programų, vykdomų projektų ir rėmėjų 

lėšos.  

Forma Nr.1 Pajamų įmokų į biudžetą per 2023m.pervesta 2,5tūkstEur Per ataskaitinį 

laikotarpį gauta iš biudžeto 2,5tūkst.Eur. Panaudota per ataskaitinį laikotarpį 2,5tūksEur 

Likučio  ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nėra. 

Forma Nr.2 pagal finansavimo šaltinius. 

Finansavimo šaltinis savivaldybės biudžeto lėšos (Z). 2023m asignavimų  planas 734,00tūkst. 

Eur. Gauta asignavimų per ataskaitinį laikotarpį 734,00tūkst.Eur, Panaudota asignavimų per 

ataskaitinį laikotarpį 734,00tūkst.Eur. Planas  įvykdytas 100%. 

Finansavimo šaltinis valstybės biudžeto lėšos (H5). 2023m. asignavimų planas 20,1tūkst.Eur. 

Gauta asignavimų  per ataskaitinį laikotarpį 20,1tūkstEur. Panaudota asignavimų per 

ataskaitinį laikotarpį 20,1tūkst.Eur.Planas įvykdytas 100%. 

 

Direktorė                                                                     Nijolė Stančikienė 

 

Vyr. buhalterė                                                             Irutė Žvinienė 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
 ID: -2147368980
 D/L: 2024-02-28 15:43:26

 

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  750.231,59 674.778,04

I Nematerialusis turtas P03 471,64 0,00

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  471,64 0,00

I.3    Kitas nematerialusis turtas  

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 749.759,95 674.778,04

II.1    Žemė  

II.2    Pastatai  179.919,62 186.207,70

II.3    Infrastruktūros statiniai  

II.4    Kiti statiniai  0,00 0,00

II.5    Mašinos ir įrenginiai  0,00 0,00

II.6    Transporto priemonės  0,00 0,00

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  569.840,33 488.570,34

II.8    Kultūros ir kitos vertybės  

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  

III Ilgalaikis finansinis turtas

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  20.887,80 27.667,59

I Atsargos P08 4.831,40 89,07

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  4.831,40 89,07

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

II Išankstiniai apmokėjimai P09 7.676,23 12.508,62

III Per vienus metus gautinos sumos P10 7.777,74 14.711,73

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.3    Gautinos finansavimo sumos  

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 145,60

III.5    Sukauptos gautinos sumos  7.632,14 14.711,73

III.6    Kitos gautinos sumos  

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 602,43 358,17

IŠ VISO TURTO:  771.119,39 702.445,63
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 763.341,65 687.733,90
I Iš valstybės biudžeto 221.116,67 197.242,10
II Iš savivaldybės biudžeto 332.371,67 354.238,94
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 94.715,06 11.282,08
IV Iš kitų šaltinių 115.138,25 124.970,78
E ĮSIPAREIGOJIMAI 7.632,14 14.711,73
I Ilgalaikiai įsipareigojimai
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 7.632,14 14.711,73
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 270,21 226,58
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 7.361,93 14.485,15
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
F GRYNASIS TURTAS P18 145,60 0,00
I Dalininkų kapitalas
II Rezervai
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 145,60 0,00
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 145,60 0,00
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

771.119,39 702.445,63

Direktorė ____________ Nijolė Stančikienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

Vyriausioji  buhalterė  ____________  Irutė Žvinienė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
ID: -2147368980

D/L: 2024-02-28 15:43:26

 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 816.543,63 712.061,22
I FINANSAVIMO PAJAMOS 813.925,83 711.477,12
I.1    Iš valstybės biudžeto 20.094,60 5.470,09
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 737.820,24 696.207,31
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 28.499,76 4.909,57
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 27.511,23 4.890,15
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 2.617,80 584,10
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 2.617,80 584,10
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -816.398,03 -712.061,22
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -637.869,80 -563.412,77
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -29.549,32 -12.869,40
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -31.178,13 -31.768,91
IV KOMANDIRUOČIŲ
V TRANSPORTO -3.006,54 -2.951,21
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -510,80 -421,50
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -833,84
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -33.405,98 -27.140,92
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -34.123,31 -11.558,29
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ -1.747,05 -3.283,38
XI NUOMOS
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -42.534,90 -57.236,90
XIV KITOS -2.472,20 -584,10
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 145,60 0,00
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

145,60 0,00

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 145,60 0,00
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė ____________ Nijolė Stančikienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji  buhalterė ____________ Irutė Žvinienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

      Patvirtinta

      ID: -2147368980

      D/L: 2024-02-28 15:43:26

 

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 244,26 0,00 244,26 -152,53 0,00 -152,53
I Įplaukos 756.786,34 0,00 756.786,34 680.417,24 0,00 680.417,24

I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 751.644,26 0,00 751.644,26 679.072,23 0,00 679.072,23

I.1.1       Iš valstybės biudžeto 17.400,00 0,00 17.400,00 2.286,00 0,00 2.286,00

I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 734.000,00 0,00 734.000,00 675.900,00 0,00 675.900,00

I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų

I.1.4       Iš kitų šaltinių 244,26 0,00 244,26 886,23 0,00 886,23

I.2    Iš mokesčių

I.3    Iš socialinių įmokų

I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 2.472,20 0,00 2.472,20 584,10 0,00 584,10

I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 2.472,20 0,00 2.472,20 584,10 0,00 584,10

I.6    Gautos palūkanos

I.7    Kitos įplaukos 197,68 0,00 197,68 176,81 0,00 176,81

II Pervestos lėšos -2.472,20 0,00 -2.472,20 -584,10 0,00 -584,10

II.1    Į valstybės biudžetą

II.2    Į savivaldybių biudžetus -2.472,20 0,00 -2.472,20 -584,10 0,00 -584,10

II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms

II.4    Į kitus išteklių fondus

II.5    Viešojo sektoriaus subjektams

II.6    Kitiems subjektams

III Išmokos P02 -754.069,88 0,00 -754.069,88 -679.985,67 0,00 -679.985,67

III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -644.828,35 0,00 -644.828,35 -563.327,60 0,00 -563.327,60

III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -31.891,66 0,00 -31.891,66 -32.356,30 0,00 -32.356,30

III.3    Komandiruočių

III.4    Transporto -2.308,86 0,00 -2.308,86 -3.054,30 0,00 -3.054,30

III.5    Kvalifikacijos kėlimo -510,80 0,00 -510,80 -421,50 0,00 -421,50

III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -833,84 0,00 -833,84

III.7    Atsargų įsigijimo -39.152,80 0,00 -39.152,80 -11.299,49 0,00 -11.299,49

III.8    Socialinių išmokų -1.747,05 0,00 -1.747,05 -3.283,38 0,00 -3.283,38

III.9    Nuomos

III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -33.630,36 0,00 -33.630,36 -65.409,26 0,00 -65.409,26

III.11    Sumokėtos palūkanos

III.12    Kitos išmokos

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -20.140,00 0,00 -20.140,00 -22.951,00 0,00 -22.951,00
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -20.140,00 0,00 -20.140,00 -22.951,00 0,00 -22.951,00
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 20.140,00 0,00 20.140,00 22.951,00 0,00 22.951,00
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 20.140,00 0,00 20.140,00 22.951,00 0,00 22.951,00
IV.1    Iš valstybės biudžeto 20.140,00 0,00 20.140,00 20.916,00 0,00 20.916,00
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto 2.000,00 0,00 2.000,00
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4    Iš kitų šaltinių 35,00 0,00 35,00

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 244,26 0,00 244,26 -152,53 0,00 -152,53
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 358,17 358,17 510,70 510,70
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 602,43 602,43 358,17 358,17

Direktorė Nijolė Stančikienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji  buhalterė Irutė Žvinienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

         Patvirtinta
      ID: -2147368980
      D/L: 2024-02-28 15:43:26

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 0,00 0,00
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 145,60 145,60
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 145,60 145,60

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

Direktorė Nijolė Stančikienė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji  buhalterė Irutė Žvinienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 



MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

 

AIŠKINAMASIS  RAŠTAS  PRIE 2023M. METINIŲ FINANSINIŲ  

ATASKAITŲ RINKINIO 

 

                                               2024-02-29 Nr.F13-26 

 

                                                            

I.BENDROJI DALIS 

 

Molėtų viešoji biblioteka (toliau-įstaiga) yra biudžetinė  įstaiga. Įstaigos finansavimo 

šaltiniai - steigėjo asignavimai, įplaukos už teikiamas mokamas paslaugas, įplaukos už tikslinių 

programų, projektų vykdymą, rėmėjų lėšos. 

Įstaiga –  įregistruota Valstybinės įmonės Registrų centre, Utenos filiale 2004m. gruodžio 

mėn.15d.registro Nr.031422, įstaigos kodas 193010413.                                                                                                         

Įstaiga - yra viešas juridinis asmuo, turintis antspaudą  su savo pavadinimu bei sąskaitas 

banke. Įstaigos adresas – Inturkės g. 4, Molėtai, LT – 33141.                                                                                                           

Įstaigos finansiniai metai prasideda  sausio 1 d. baigiasi  gruodžio 31 d. 

Įstaigos veikla:  „Bibliotekų veikla‘‘. 

Įstaiga gali būti  reorganizuojama, pertvarkoma ir likviduojama LR įstatymų numatyta 

tvarka, Molėtų rajono savivaldybės tarybos sprendimu. 

2023 metų gruodžio mėn. 31d. pagal neterminuotas darbo sutartis dirbo 46 darbuotojai, 

patvirtinti 39etatai. 

Įstaiga neturi tiesiogiai pavaldžių savarankiškų, juridinį statusą turinčių subjektų 

Įstaiga neapibrėžtų įsipareigojimų ir neapibrėžto turto neturi.            

                                            

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Įstaigos parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus (toliau– VSAFAS). 

Įstaiga tvarkydama  buhalterinę apskaita ir rengdama  finansines ataskaitas, vadovaujasi 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka 

bei taiko apskaitos politiką, patvirtintą direktoriaus 2021m. gruodžio mėn.31 d. įsakymu Nr.V-34 

„Dėl buhalterinės apskaitos vadovo patvirtinimo“. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir 

įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles. 

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis 

sutampa su kalendoriniu ketvirčiu.  



Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos programos ,,FINAS“ „FINALGA‘‘ 

kuriuos pritaikytos apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS reikalavimus. 

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius: 

1. valstybės funkciją 

2. programą 

3. lėšų šaltinį 

3. biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį; 

Visos operacijos  ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami didžiojoje knygoje dvejybiniu 

įrašu. Taikomi  kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, 

palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, 

nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami. 

 

Ilgalaikis nematerialusis turtas 

 

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir 

nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. 

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo 

savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, 

finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir 

nuvertėjimą, jei jis yra.  

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą 

turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacinė vertė – 0.  

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas 

jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę, jei tikrąją vertę įmanoma patikimai nustatyti. Jei 

tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet nematerialusis turtas registruojamas 

simboline vieno lito verte.  

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto 

registruojamas įsigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertėjimas (jei jis yra). 

 Įsigytas nematerialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas tikrąja verte, jei tikrąją 

vertę galima patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, nematerialusis 

turtas registruojamas simbolinio atlygio verte. 

Vadovaujantis LR Vyriausybės 2009 m. birželio 10 d. nutarimu Nr. 564 “Dėl minimalios 

ilgalaikio materialiojo turto vertės nustatymo ir ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) 

minimalių ir maksimalių ekonominių normatyvų viešojo sektoriaus subjektams patvirtinimo“ 



(Žin., 2009, Nr. 72 -2921) 3 punktu Molėtų rajono savivaldybės tarybos sprendimu „Dėl ilgalaikio 

turto nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominių normatyvų Molėtų rajono savivaldybės viešojo 

sektoriaus subjektams patvirtinimo“ 2009  m. lapkričio 26 d. Nr. B1 – 188, kuriais remiantis 

skaičiuojamas ilgalaikio turto nusidėvėjimas nuo 2010  m. sausio 1 dienos. 

Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikas: 

 

Eil. 

Nr. 

       Turto grupės Turto amortizacijos 

normatyvas (metais) 

1. Programinė įranga          1 

2. Patentai          4 

3. Kitas materialusis turtas          2 

4. Prestižas          5 

                                              

Ilgalaikis materialusis turtas 

 

 

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo 

kriterijus. 

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje  

registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus 

kultūros ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 

nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Likvidacinė vertė – 0. Bibliotekų fondų vieneto įsigijimo 

savikainą sudaro atskirų dokumentų įsigytų per ataskaitinį laikotarpį ir priskirtų prie konkretaus 

bibliotekų fondų vieneto, įsigijimo savikainų suma. Bibliotekų fondai priskiriami prie neriboto 

naudojimo laiko turto todėl  bibliotekų fondų ir knygų nusidėvėjimas neskaičiuojamas.  

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto 

registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti 

negalima, tuomet ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno lito verte. 

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto 

registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei jis yra) pagal 

ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę.  

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti ir kai tas subjektas iki 

turto perdavimo taikė tikrosios vertės metodą. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, 

ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno lito verte.  

 



 

 

 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą 

(tiesinį) metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus:  

Eil. 

Nr. 

       Turto grupės Turto nusidėvėjimo 

normatyvas (metai) 

1. Kapitaliniai mūriniai pastatai           100 

2. Pastatai (sienos- iki2,5 plytos storio, blokų)            75 

3. Tašytų rąstų pastatai            40 

4. Kiti statiniai              

4.1 Betoniniai, gelžbetoniai, akmens            60 

4.2 Metaliniai            35 

4.3 Mediniai ir kiti            15 

5. Lengvieji automobiliai             6 

6. Medicinos ir apsaugos įranga             6 

7. Baldai            10 

8. Kompiuteriai ir jų įranga             4    

9. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės             4 

10. Ūkinis inventorius             6 

11 Kita biuro įranga             5 

 

 

Atsargos 

 

 

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o 

sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja realizavimo verte, 

atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. 

Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte. 

Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, 

įstaiga taiko konkrečių kainų įkainojimo metodą. 

Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų 

atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba 

pardavimu susijusi operacija. 

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Naudojamo inventoriaus 

apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekine ir vertine išraiška. 

 

 

 

 

 



 

Finansinis turtas 

 

Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, 

nustatytos 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai”. Pirmą kartą 

pripažindama finansinį turtą, Įstaiga įvertina jį įsigijimo savikaina. 

 

 

Gautinos sumos 

 

Gautinos sumos registruojamos tada, kai įstaiga įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį 

turtą pagal 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Gautinos sumos 

pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.  

Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, atėmus 

nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos įsigijimo savikaina, 

atėmus nuvertėjimo nuostolius. 

 

Finansavimo sumos 

 

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ojo VSAFAS nustatytus kriterijus. 

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo 

pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. 

 

Finansiniai įsipareigojimai 

 

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. Vėliau 

šie įsipareigojimai įvertinami: 

a) ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina; 

b) trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina; 

   

Atidėjiniai 

 

Atidėjiniai  pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje 

įstaiga turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamąjį pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti 

bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei patenkinamos ne 

visos šios sąlygos, atidėjimai nėra pripažįstami.                                                                             



 

 

Pajamos 

 

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo 

pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Pajamos, išskyrus 

finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog įstaiga gaus su sandoriu susijusią ekonominę 

naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima patikimai įvertinti su pajamų 

uždirbimu susijusias sąnaudas. 

                                                        

Sąnaudos 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 

išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai   

susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais 

laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. 

Įstaiga kas mėnesį pagal paskutinės mėnesio dienos būklę apskaičiuotas sumas mokėti už 

kasmetines atostogas pripažįsta sąnaudomis. Apskaitoje  darbuotojams mokėti už kasmetines 

atostogas sumos kaupiamos ir pripažįstamos sąnaudomis kiekvieno mėnesio paskutinę kalendorinę 

dieną. 

 

Turto nuvertėjimas 

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo  požymius. 

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, nustatoma, ar yra turto nuvertėjimo požymių. 

Jeigu yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė, kuri 

palyginama su turto balansine verte.  

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, 

perskaičiuojamos būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai 

paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t.y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį 

naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas. 

 

  



                  Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui 

 

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie 

įstaigos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), 

atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės 

būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus 

ataskaitiniam laikotarpiui aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie yra reikšmingi. 

 

                           Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai 

 

              Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir 

sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje. Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių pasikeitimai, 

sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte. 

 

 

Apskaitos politikos keitimas 

 

Įstaiga pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima 

palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia įstaigos 

finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti. 

Ūkinių operacijų bei ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, 

įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pakeitimas yra 

laikomas apskaitos politikos keitimu. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose 

parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t.y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų 

buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir 

ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo 

Apskaitinių įverčių keitimas 

 

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo 

remtasi atliekant įvertinimą arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. Įstaigos 

apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos eilutę, kurioje 

buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi įtakos tik 

finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, 

pateikiama aiškinamajame rašte. 



 

Apskaitos klaidų taisymas 
 

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių 

ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė 

išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra 

didesnė nei 0,0025 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. Ir 

esminės ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse 

ataskaitose. Apskaitos klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip: 

      jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, 

kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija  ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų 

ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija; 

      jei apskaitos klaida esminė jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje(7-tas 

VSAFAS („Apskaitos  politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“) 

 

                                           III. PASTABOS 

 

Pastaba Nr.P03. Ilgalaikis nematerialusis turtas. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

ilgalaikio nematerialiojo turto įsigijimo savikaina  sudaro 22702,05Eur. Per ataskaitinį laikotarpį 

nematerialiojo turto nemokamai gauta už 1415Eur.Nurašyta visiškai amortizuoto ir netinkamo 

naudoti įstaigos veikloje nematerialiojo turto už 207289,32Eur. Likutinė  vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje sudaro 471,64Eur. 

Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį  

pateikta priede „Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“.                      

Pastaba Nr.P04  Ilgalaikis materialusis turtas. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikio 

materialiojo turto įsigijimo savikaina sudaro 1191690,76Eur. Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio 

materialiojo turto įsigyta už 136275,11Eur. iš jų: iš valstybės biudžeto lėšų pirkta knygų bibliotekų 

fondų papildymui už 20140Eur,  nemokamai gauta už 8217,19Eur,kito ilgalaikio materialiojo turto 

nemokamai gauta už 108636,66Eur.Nurašyta visiškai nusidėvėjusio ir netinkamo naudoti įstaigos 

veikloje  ilgalaikio materialiojo turto už 77471,82Eur. Per ataskaitinį laikotarpį  ilgalaikio 

materialiojo turto nusidėvėjimo priskaičiuota už 28605,96Eur. Bibliotekų fondai ir knygos 

priskiriami prie turto neriboto naudojimo laiko , todėl nusidėvėjimas neskaičiuojamas.  Iš leidėjų 

neatlygintinai gautų leidinių egzempliorių buvo vykdomi pergrupavimai iš atsargų į ilgalaikio 

materialiojo turto grupę (bibliotekų fondai) už 718,74Eur. Per ataskaitinį laikotarpį nurašyta 



bibliotekų fondų už 33405,98Eur. Likutinė ilgalaikio materialiojo turto vertė ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje sudaro 749759,95Eur. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje visiškai nudėvėto tačiau vis dar naudojamo įstaigos 

veikloje ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina sudaro 163234,53 Eur, iš jų: 

Negyvenamieji pastatai-18378,33Eur 

Kiti statiniai-2838,28Eur 

Mašinos ir įrenginiai-4386,11Eur 

Transporto priemonės-5763,44 

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas-131868,37Eur 

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą pateikta priede 

„Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“. 

    Pastaba  Nr.P08 Atsargos. Per ataskaitinį laikotarpį  atsargų įsigyta už 59230.96Eur iš jų: įsigyta 

iš savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšų už 40669,73Eur., neatlygintinai gauta už 18561,23Eur. 

Įstaigos veikloje sunaudotą atsargų už 42802,45Eur, perduota kitiems VSS už 10967,44Eur, 

pergrupuota į ilgalaikį turtą (bibliotekų fondai)už 718,74Eur. Atsargų likutis ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje sudaro 4831,40Eur.  

Visą informacija apie atsargų vertė bei jos pasikeitimą pateikta priede „Atsargų vertės 

pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“.  

Pastaba Nr.P09 Išankstiniai  apmokėjimai. Išankstiniai apmokėjimai  sudaro 7676,23Eur iš 

jų: išankstiniai apmokėjimai tiekėjams pagal sutartis sudaro 184,67Eur,kitos ateinančių laikotarpių 

sąnaudas  periodinių leidinių  prenumerata sudaro 7491,56Eur.  Jos kiekvieną mėnesį nurašomos į 

einamąsias to mėnesio periodinių leidinių sąnaudas.  

Visa informacija pateikta priede „Informacija apie išankstinius apmokėjimus“. 

           Pastaba Nr.P10 Sukauptos gautinos sumos. Sukauptas gautinas sumas sudaro 7777,74Eur  

iš jų: sukauptas atostogų rezervas 7361,93Eur, skolos tiekėjams už paslaugas 270,21Eur, kitos 

gautinos sumos už suteiktas paslaugas 145,60Eur.  

Informacija apie sukauptas gautinas sumas pateikta priede „Informacija apie per vienus 

metus gautinas sumas“. 

Pastaba Nr.P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pinigų 

likutis banko sąskaitoje 602,43Eur. Tai 2% paramos lėšos. 

 Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta priede „Pinigai ir pinigų 

ekvivalentai. 

Pastaba Nr.P12  Finansavimo sumos. Iš valstybės biudžeto gautas finansavimas 

(1eil.4stulp.) 37540Eur sudaro iš valstybės biudžeto gautas finansavimas knygų įsigijimui 



20140,00Eur, finansavimas iš Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos projektų vykdymui- 

17400,00Eur. 

Savivaldybės biudžeto gautas finansavimas (2eil.4stulp.) 734000,00Eur sudaro iš savivaldybės 

biudžeto gautas finansavimas nepiniginiam turtui įsigyti 30448,71Eur, kitoms išlaidoms 

kompensuoti 703551,29Eur. 

Iš kitų finansavimo šaltinių gautas finansavimas (4eil.4stulp.) sudaro 244,26Eur.Tai yra fizinių 

asmenų  2%GPM lėšos. 

Per ataskaitinį laikotarpį pagal poreikį buvo darytas finansavimo sumų pergrupavimas iš valstybės 

biudžeto  gautos finansavimo sumos kitoms išlaidoms kompensuoti (1.2eil) 8704,09Eur. 

pergrupuota į finansavimo sumas nepiniginiam turtui  įsigyti (1.1eil.). 

Informacija apie finansavimo sumas pateikta priede „Finansavimo sumos pagal  šaltinį, tikslinę 

paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“.         

Pastaba Nr.P12  Finansavimo sumų likučiai. Finansavimo sumų likučiai palyginti su 

2022m. padidėjo. Tai susiję su vykdomu projektų veikla  ir neatlygintinai gauto ilgalaikio turto ir 

įsigytų knygų  bibliotekos fondų papildymui. 

Informacija apie likučius pateikta priede „Finansavimo sumų likučiai“. 

Pastaba Nr.P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos. Trumpalaikės mokėtinas sumas  sudaro 

skolos tiekėjams už paslaugas-270,21Eur ir sukauptas atostogų rezervas-7361,93Eur. Informacija 

apie trumpalaikės mokėtinas sumas pateikta priede „Informacija apie kai kurias trumpalaikės 

mokėtinas sumas“.                                                        

Pastaba Nr.P21 Pagrindinės veiklos kitos pajamos. Pagrindinės veiklos kitas pajamas 

sudaro-2617,80Eur, tai pajamos už dokumentų kopijavimą ir parduotus skaitytojų pažymėjimus. 

 Informacija apie pagrindinės veiklos kitas pajamas pateikta priede „Kitos pagrindinės 

veiklos pajamos “.                        

Pastaba Nr.P22, P02 Pagrindinės veiklos sąnaudos. Informacija apie pagrindinės veiklos 

sąnaudas detalizuota lentelėje „Informacija pagal segmentus“ 

 Lyginant pagrindinės veiklos sąnaudas  veiklos rezultatų ataskaitoje su tų pačių straipsnių 

išmokomis pinigų srautų ataskaitoje  sąnaudos sudaro 816398,03Eur, pinigų srautų išmokas sudaro 

679985,67Eur. Šį skirtumą didžiąją dalį sudaro atostogų rezervas ir padidėjusios kitų paslaugų 

sąnaudos. 

Lyginant ataskaitinio laikotarpio sąnaudas pagal straipsnius su atitinkamais praėjusio 

laikotarpio sąnaudų straipsniais 2023m. pagrindinės veiklos kai kurių straipsnių sąnaudos didesnės. 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų padidėjimas susijęs su darbuotoju darbo 

užmokesčio padidėjimu. Komunalinių ir ryšių paslaugų sąnaudos praktiškai liko nepakitusios.  



Sunaudotų parduotų  atsargų savikainos sąnaudos padidėjo dėl daugiau sunaudotų atsargų 

bibliotekos veiklos vykdymui. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos padidėjo dėl didesnio 

skaičiaus naujai įsigyto ilgalaikio turto.  Didžiąją dalį  kitų paslaugų sąnaudų padidėjimui turėjo 

naujų paslaugų atsiradimas vartotojams, taip pat reikalingų paslaugų kiekis, tobulinant veiklą 

bibliotekoje.    

        Informacija apie pagrindinės veiklos sąnaudas pateikta priede „Ataskaitinio laikotarpio 

informacija pagal veiklos segmentus“.        

Segmentai  Bibliotekos pagrindinės veiklos sąnaudos ir pinigų srautų išmokos parodytos 

segmente „Poilsis, kultūra ir religija“. 

 Kita informacija Biblioteka nebalansinėje sąskaitoje apskaito naudojamas atsargas, tai 

ūkinis inventorius ir kitas trumpalaikis turtas, kuris ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 

163708,14Eur. Pagal panaudą įstaiga naudoja turtą kuriuo vertė 5023,72Eur. 

               

                         

                 

 

                    

          

                  Direktorė                                                                                                  Nijolė Stančikienė                                              

 

 

               Vyr. buhalterė                                                                                  Irutė Žvinienė 

 



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147368980

D/L: 2024-02-28 15:43:26

 

eurais

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
0KL Nebalansinės sąskaitos
1KL Ilgalaikis turtas 750.231,59 674.778,04 75.453,55
11    Nematerialusis turtas 471,64 471,64
111       Plėtros darbai
112       Programinė įranga ir jos licencijos 471,64 471,64
113       Patentai, autorių ir kitos teisės
114       Nematerialiosios vertybės
115       Kitas nematerialusis turtas
116       Nebaigti projektai
117       Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą
118       Prestižas
12    Ilgalaikis materialusis turtas 749.759,95 674.778,04 74.981,91
1201       Žemė

12011          Laisva valstybinė žemė

12012          Sklypai (valstybinė žemė)

12013          Sklypai (savivaldybių žemė)
1202       Pastatai 179.919,62 186.207,70 -6.288,08
12021          Gyvenamieji pastatai
12022          Negyvenamieji pastatai 179.919,62 186.207,70 -6.288,08
1203       Infrastruktūros statiniai
1204       Nekilnojamosios kultūros vertybės
12041          Kultūros paveldo statiniai
12042          Kitos nekilnojamosios kultūros vertybės
1205       Mašinos ir įrenginiai
12051          Gamybos mašinos ir įrenginiai
12052          Ginkluotė ir karinė technika
12053          Medicinos įranga
12054          Kitos mašinos ir įrenginiai
1206       Transporto priemonės
1207       Kilnojamosios kultūros vertybės
12071          Muziejinės vertybės
12072          Antikvariniai ir meno kūriniai
12073          Kitos kilnojamosios kultūros vertybės
1208       Baldai ir biuro įranga
12081          Baldai
12082          Kompiuterinė įranga
12083          Kita biuro įranga
1209       Kitas ilgalaikis materialusis turtas 569.840,33 488.570,34 81.269,99
12091          Scenos meno priemonės
12092          Bibliotekų fondai 471.158,84 476.207,63 -5.048,79
12094          Kitas ilgalaikis materialusis turtas 98.681,49 12.362,71 86.318,78
1210       Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai
12101          Nebaigta statyba
12102          Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą

1211       Kiti statiniai

1212       Kitos vertybės
16    Ilgalaikis finansinis turtas
161       Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius
1611          Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus
1612          Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus
1613          Investicijos į kitus subjektus
162       Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius

1621       Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą

1622       Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą

163       Po vienų metų gautinos sumos

1631       Ilgalaikės paskolos

1632       Kitos ilgalaikės gautinos sumos

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ PRIVALOMASIS BENDRASIS SĄSKAITŲ PLANAS
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
164       Ilgalaikiai terminuotieji indėliai

165       Kitas ilgalaikis finansinis turtas

166       Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą

17    Mineraliniai ištekliai

18    Kitas ilgalaikis turtas

19    Biologinis turtas

191       Gyvūnai

192       Medynai

193       Parkų ir skverų želdiniai

194       Daugiamečiai sodiniai

195       Pasėliai

196       Kitas biologinis turtas

197       Išankstiniai mokėjimai už biologinį turtą

2KL Trumpalaikis turtas 20.887,80 27.667,59 -6.779,79
20    Atsargos 4.831,40 89,07 4.742,33

200       Strateginės ir neliečiamosios atsargos

201       Medžiagos ir žaliavos 4.831,40 89,07 4.742,33

202       Ūkinis inventorius

203       Nebaigta gaminti produkcija

204       Nebaigtos vykdyti sutartys

205       Pagaminta produkcija

206       Atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

207       Kitas turtas, skirtas parduoti

21    Išankstiniai apmokėjimai 7.676,23 12.508,62 -4.832,39

211       Išankstiniai apmokėjimai 184,67 184,67

212       Ateinančių laikotarpių sąnaudos 7.491,56 12.508,62 -5.017,06

22    Per vienus metus gautinos sumos 7.777,74 14.711,73 -6.933,99

221       Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

2211          Po vienų metų gautinų sumų einamųjų metų dalis

2212          Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

222       Gautinos finansavimo sumos

223       Gautinos mokesčių sumos

224       Gautinos socialinės įmokos

225       Gautinos sumos už turto naudojimą

226       Gautinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas 145,60 145,60

227       Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos

228       Sukauptos gautinos sumos 7.632,14 14.711,73 -7.079,59

229       Kitos gautinos sumos

23    Trumpalaikės investicijos

231       Trumpalaikiai vertybiniai popieriai

232       Trumpalaikiai terminuotieji indėliai

233       Kitos trumpalaikės investicijos

24    Pinigai ir pinigų ekvivalentai 602,43 358,17 244,26

241       Pinigai bankų sąskaitose 602,43 358,17 244,26

242       Grynieji pinigai

243       Pinigai įšaldytose sąskaitose

244       Pinigai kelyje

245       Piniginiai dokumentai

246       Trumpalaikės investicijos (iki 3 mėnesių)

3KL Grynasis turtas -145,60 -145,60
31    Sukauptas perviršis ar deficitas -145,60 -145,60

32    Rezervai

321       Tikrosios vertės rezervas

322       Kiti rezervai

33    Dalininkų kapitalas

4KL Finansavimo sumos -763.341,65 -687.733,90 -75.607,75
41    Finansavimo sumos (gautinos)

411       Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautinos)

412       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautinos)

413       Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautinos)

414       Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautinos)

415       Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautinos)

416       Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautinos)

42    Finansavimo sumos (gautos) -763.341,65 -687.733,90 -75.607,75

421    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautos)

4211    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4212    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (gautos)



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
422       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautos)

4221       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4222       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (gautos)

423       Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautos) -94.715,06 -11.282,08 -83.432,98

4231          Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -94.715,06 -11.282,08 -83.432,98

4232          Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (gautos)

424       Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautos) -221.116,67 -197.242,10 -23.874,57

4241          Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -221.116,67 -197.242,10 -23.874,57

4242          Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)

425       Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautos) -332.371,67 -354.238,94 21.867,27

4251          Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -324.695,44 -341.730,32 17.034,88

4252          Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos) -7.676,23 -12.508,62 4.832,39

426       Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautos) -115.138,25 -124.970,78 9.832,53

4261          Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -114.535,82 -124.612,61 10.076,79

4262          Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautos) -602,43 -358,17 -244,26

5KL Ilgalaikiai įsipareigojimai
51    Ilgalaikiai atidėjiniai

52    Ilgalaikiai įsipareigojimai

521       Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius

522       Ilgalaikės užsienio paskolos

523       Ilgalaikės vidaus paskolos

524       Ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai

525       Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

6KL Trumpalaikiai įsipareigojimai -7.632,14 -14.711,73 7.079,59
61    Trumpalaikiai atidėjiniai

611       Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

612       Trumpalaikiai atidėjiniai

62    Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

621       Ilgalaikių įsipareigojimų pagal vyriausybės vertybinius popierius einamųjų metų dalis

622       Ilgalaikių užsienio paskolų einamųjų metų dalis

623       Ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų dalis

624       Ilgalaikių finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų einamųjų metų dalis

625       Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

63    Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

631       Trumpalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius

632       Trumpalaikės užsienio paskolos

633       Trumpalaikės vidaus paskolos

634       Trumpalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai

635       Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

64    Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

641    Mokėtinos subsidijos

642    Mokėtinos dotacijos

643    Mokėtinos finansavimo sumos

6431          Mokėtinos finansavimo sumos pagal centralizuotus apmokėjimus

6432          Mokėtinos finansavimo sumos asignavimų valdytojų programų vykdytojams

6433          Kitos mokėtinos finansavimo sumos

65    Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą

66    Mokėtinos socialinės išmokos

661       Mokėtinos valstybinio socialinio draudimo išmokos

662       Mokėtinos socialinės išmokos iš valstybės biudžeto

663       Mokėtinos socialinės išmokos iš savivaldybės biudžeto

664       Mokėtinos socialinės išmokos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo

665       Mokėtinos sumos pensijų fondams

666       Kitos mokėtinos socialinės išmokos

67    Grąžintini mokesčiai ir įmokos

671       Grąžintini mokesčiai

672       Grąžintinos socialinių įmokų permokos

673       Grąžintinos sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir netesybų permokos

674       Kitos grąžintinos permokos

68    Pervestinos sumos

681       Pervestinos sumos į valstybės biudžetą

682       Pervestinos sumos į savivaldybių biudžetus

683       Pervestinos sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą

684       Pervestinos sumos pagal surinktas įmokas užsienio valstybių organizacijoms

685       Kitos pervestinos sumos

686       Grąžintinos finansavimo sumos

69    Mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla -7.632,14 -14.711,73 7.079,59

691       Tiekėjams mokėtinos sumos -270,21 -226,58 -43,63

692       Mokėtinos sumos darbuotojams

693       Mokėtini veiklos mokesčiai

694       Gauti išankstiniai mokėjimai

695       Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai -7.361,93 -14.485,15 7.123,22

7KL Pajamos -816.543,63 -712.061,22 -104.482,41
70    Finansavimo pajamos -813.925,83 -711.477,12 -102.448,71

701    Panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos -85.222,89 -37.829,07 -47.393,82



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
702    Panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms pajamos -728.702,94 -673.648,05 -55.054,89

71    Mokesčių pajamos

711       Apskaičiuotos mokesčių pajamos

712       Pervestinos mokesčių sumos į valstybės biudžetą

713       Pervestinos mokesčių sumos į savivaldybių biudžetus

714       Pervestinos mokesčių sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą

715       Grąžintinos mokesčių sumos

72    Socialinių įmokų pajamos

721       Apskaičiuotos socialinių įmokų pajamos

722       Pervestinos socialinės įmokos

73    Turto naudojimo pajamos

731       Apskaičiuotos turto naudojimo pajamos

732       Pervestinos sumos už turto naudojimą į valstybės biudžetą

733       Pervestinos sumos už turto naudojimą į savivaldybių biudžetus

734       Pervestinos sumos už turto naudojimą išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą

735       Pervestinos sumos už turto naudojimą kitiems viešojo sektoriaus subjektams

74    Prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos -2.617,80 -584,10 -2.033,70

741       Apskaičiuotos prekių, turto ir paslaugų pardavimo pajamos -2.617,80 -584,10 -2.033,70

742       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į valstybės biudžetą

743       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į savivaldybių biudžetus

744       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą

745       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas kitiems viešojo sektoriaus subjektams

75    Sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir kitų netesybų, susijusių su kita nei finansinė ar investicinė veikla, pajamos

76    Finansinės ir investicinės veiklos pajamos

761       Palūkanų pajamos

762       Baudų ir delspinigių pajamos

763       Pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos

764       Vertybinių popierių perkainojimo pelnas

765       Dividendai

766       Finansinio turto perleidimo pelnas

767       Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos

77    Kitos pajamos

771       Rinkliavų pajamos

772       Kitos pajamos

8KL Sąnaudos 816.398,03 712.061,22 104.336,81
81    Mokesčių Europos Sąjungai sąnaudos

82    Socialinių išmokų sąnaudos 1.747,05 3.283,38 -1.536,33
821       Valstybinio socialinio draudimo išmokų sąnaudos

822       Socialinių išmokų iš valstybės biudžeto sąnaudos

823       Socialinių išmokų iš savivaldybės biudžeto sąnaudos

824       Privalomojo sveikatos draudimo fondo socialinių išmokų sąnaudos

825       Kitų socialinių išmokų sąnaudos 1.747,05 3.283,38 -1.536,33

83    Subsidijų, dotacijų, finansavimo sąnaudos

831       Subsidijų sąnaudos

832       Dotacijų sąnaudos

833       Finansavimo sąnaudos

87    Pagrindinės veiklos sąnaudos 814.650,98 708.777,84 105.873,14

8701       Darbo užmokesčio sąnaudos 627.128,53 553.929,34 73.199,19

8702       Socialinio draudimo sąnaudos 10.741,27 9.483,43 1.257,84

8703       Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 29.549,32 12.869,40 16.679,92

8704       Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos 31.178,13 31.768,91 -590,78

8705       Komandiruočių sąnaudos

8706       Transporto sąnaudos 3.006,54 2.951,21 55,33

8707       Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 510,80 421,50 89,30

8708       Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos 833,84 -833,84

8709       Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos 33.405,98 27.140,92 6.265,06

8710       Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 34.123,31 11.558,29 22.565,02

8711       Nuomos sąnaudos

8712       Kitų paslaugų sąnaudos 42.534,90 57.236,90 -14.702,00

8713       Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos 2.472,20 584,10 1.888,10

88    Kitos veiklos sąnaudos

89    Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos

891       Palūkanų sąnaudos

892       Baudų ir delspinigių sąnaudos

893       Sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos

894       Vertybinių popierių perkainojimo nuostoliai

895       Finansinio turto perleidimo nuostoliai

896       Finansinės ir investicinės veiklos kitos sąnaudos

9KL Specialiosios sąskaitos
91    Nuosavybės metodo įtaka

911       Kontroliuojamų subjektų rezultatas

912       Asocijuotųjų subjektų rezultatas

92    Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka

921       Apskaitos politikos keitimo įtaka

922       Praėjusių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtaka

93    Pelno mokestis



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          Patvirtinta

ID: -2147368980

D/L: 2024-02-28 15:43:26

P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -816.398,03 -816.398,03

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -637.869,80 -637.869,80

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -29.549,32 -29.549,32

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -31.178,13 -31.178,13

1.4    Komandiruočių

1.5    Transporto -3.006,54 -3.006,54

1.6    Kvalifikacijos kėlimo -510,80 -510,80

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -33.405,98 -33.405,98

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -34.123,31 -34.123,31

1.10    Socialinių išmokų -1.747,05 -1.747,05

1.11    Nuomos

1.12    Finansavimo

1.13    Kitų paslaugų -42.534,90 -42.534,90

1.14    Kitos -2.472,20 -2.472,20

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -754.069,88 -754.069,88

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -644.828,35 -644.828,35

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -31.891,66 -31.891,66

3.1.3       Komandiruočių

3.1.4       Transporto -2.308,86 -2.308,86

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -510,80 -510,80

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo

3.1.7       Atsargų įsigijimo -39.152,80 -39.152,80

3.1.8       Socialinių išmokų -1.747,05 -1.747,05

3.1.9       Nuomos

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -33.630,36 -33.630,36

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

        Patvirtinta
 ID: -2147368980

D/L: 2024-02-28 15:43:26

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
228.576,37 228.576,37

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 1.415,00 1.415,00

2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto

      įsigijimo savikaina
1.415,00 1.415,00

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės

      nuomos (lizingo) sutartis

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 

suma per ataskaitinį laikotarpį
-207.289,32 -207.289,32

3.1       parduoto

3.2       perduoto

3.3       nurašyto -207.289,32 -207.289,32

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
22.702,05 22.702,05

6.1

     Iš jos:

     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 

     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 

     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar

     pasigaminimo savikaina

21.287,05 21.287,05

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
X -228.576,21 X X X -228.576,21

8
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacijos suma
X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X -943,36 X X X -943,36

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto amortizacijos suma
X 207.289,16 X X X 207.289,16

10.1    parduoto X X X X

10.2    perduoto X X X X

10.3    nurašyto X 207.289,16 X X X 207.289,16

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Kiti pokyčiai X X X X

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
X -22.230,41 X X X -22.230,41

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje -0,16 -0,16

15
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

nuvertėjimo suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto nuvertėjimo suma
0,16 0,16

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

        Patvirtinta
 ID: -2147368980

D/L: 2024-02-28 15:43:26

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto 0,16 0,16

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai 

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14+15+16-17-18+/-19+/-20)
0,00 0,00

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
471,64 471,64

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-7-14)
0,00 0,00

24
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 

teisę naudotis programine įranga ir licencijomis
X X X X X X X

25
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 

nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai
X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 

būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 

sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 

nuvertėjimo suma iki perdavimo.

4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 

konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta

 ID: -2147368980

 D/L: 2024-02-28 15:43:26

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
438.794,82 2.838,28 5.924,28 5.763,44 713.792,06 1.167.112,88

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 

(2.1+2.2+2.3+2.4)
136.275,11 136.275,11

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4

   papunkčiuose) įsigijimo savikaina
20.140,00 20.140,00

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 116.135,11 116.135,11

2.3

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo

   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir

   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)
-1.538,17 -110.877,80 -112.415,97

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto -1.538,17 -110.877,80 -112.415,97

4 Pergrupavimai (+/-) 718,74 718,74

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
438.794,82 2.838,28 4.386,11 5.763,44 739.908,11 1.191.690,76

6.1

   Iš jos:

   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis

   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo

   savikaina

18.378,33 2.838,28 4.386,11 5.763,44 131.868,37 163.234,53

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
-252.587,12 -2.838,28 -5.924,28 -5.763,44 -225.221,72 X -492.334,84

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma
X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
-6.288,08 -22.317,88 X -28.605,96

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)
1.538,17 77.471,82 X 79.009,99

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto 1.538,17 77.471,82 X 79.009,99

11 Pergrupavimai (+/-) X

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
-258.875,20 -2.838,28 -4.386,11 -5.763,44 -170.067,78 X -441.930,81

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
179.919,62 0,00 0,00 0,00 569.840,33 749.759,95

22.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)
186.207,70 0,00 0,00 0,00 488.570,34 674.778,04

23.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

       Patvirtinta

 ID: -2147368980

 D/L: 2024-02-28 15:43:26

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 

turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 

sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 

suma iki perdavimo



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta

ID: -2147368980
  D/L: 2024-02-28 15:43:26

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 89,07 89,07

2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 59.230,96 59.230,96

2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 40.669,73 40.669,73

2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 18.561,23 18.561,23

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  

(3.1+3.2+3.3+3.4)
-53.769,89 -53.769,89

3.1    Parduota

3.2    Perleista (paskirstyta) -10.967,44 -10.967,44

3.3    Sunaudota veikloje -42.802,45 -42.802,45

3.4    Kiti nurašymai

4 Pergrupavimai (+/-) -718,74 -718,74

5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(1+2-3+/-4+5)
4.831,40 4.831,40

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 

nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 

sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 

(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota

11.2    Perleista (paskirstyta)

11.2    Sunaudota veikloje

11.3    Kiti nurašymai

12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(6-14)
4.831,40 4.831,40

16
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(1-7)
89,07 89,07

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147368980

D/L: 2024-02-28 15:43:26

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 7.676,23 12.508,62

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai 184,67

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 7.491,56 12.508,62

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 7.676,23 12.508,62

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta

ID: -2147368980

D/L: 2024-02-28 15:43:26

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 

(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)
7.777,74 7.632,14 14.711,73 14.711,73

1.1    Gautinos finansavimo sumos

1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

1.2.1       Gautini mokesčiai

1.2.2       Gautinos socialinės įmokos

1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 145,60

1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes 145,60

1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas

1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą

1.3.5       Kitos

1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos

1.5    Sukauptos gautinos sumos 7.632,14 7.632,14 14.711,73 14.711,73

1.5.1       Iš biudžeto 7.632,14 7.632,14 14.711,73 14.711,73

1.5.2       Kitos

1.6    Kitos gautinos sumos

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 7.777,74 7.632,14 14.711,73 14.711,73

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   Patvirtinta

ID: -2147368980

D/L: 2024-02-28 15:43:26

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 

paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose

1.2    Pinigai kasoje 

1.3    Pinigai kelyje 

1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

1.6    Pinigų ekvivalentai

2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)

2.1    Pinigai bankų sąskaitose 

2.2    Pinigai kasoje 

2.3    Pinigai kelyje 

2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)
602,43 602,43 358,17 358,17

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 602,43 602,43 358,17 358,17

3.2    Pinigai kasoje 

3.3    Pinigai kelyje 

3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 

3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 

4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 602,43 602,43 358,17 358,17
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

197.242,10 37.540,00 0,00 6.429,17 -20.094,60

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 197.242,10 20.140,00 8.704,99 6.429,17 -11.399,59

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 17.400,00 -8.704,99 -8.695,01

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

354.238,94 734.000,00 -10.967,44 -744.899,83

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 341.730,32 30.448,71 -10.967,44 -36.516,15

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 12.508,62 703.551,29 -708.383,68

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

11.282,08 111.932,74 -28.499,76

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 11.282,08 111.932,74 -28.499,76

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių 124.970,78 244,26 17.434,44 -27.511,23

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 124.612,61 17.434,44 -27.511,23

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 358,17 244,26

5 Iš viso finansavimo sumų 687.733,90 771.784,26 0,00 135.796,35 -10.967,44 -821.005,42

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

    Patvirtinta

ID: -2147368980

D/L: 2024-02-28 15:43:26

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

221.116,67

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 221.116,67

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

332.371,67

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 324.695,44

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 7.676,23

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

94.715,06

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 94.715,06

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių 115.138,25

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 114.535,82

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 602,43

5 Iš viso finansavimo sumų 763.341,65



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta

ID: -2147368980

D/L: 2024-02-28 15:43:26

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 

Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)
197.242,10 197.242,10 221.116,67 221.116,67

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)
354.238,94 354.238,94 332.371,67 332.371,67

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 

(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 

finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

11.282,08 11.282,08 94.715,06 94.715,06

4 Iš kitų šaltinių 124.970,78 124.970,78 115.138,25 115.138,25

5 Iš viso 687.733,90 687.733,90 763.341,65 763.341,65

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta
ID: -2147368980

D/L: 2024-02-28 15:43:26

P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys
1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 244,26 X X X 244,26
5 Anonimiškai X
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 244,26 244,26
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta
 ID: -2147368980

D/L: 2024-02-28 15:43:26
P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 358,17 244,26 0,00 602,43

2 Turtu, išskyrus pinigus

3 Paslaugomis

4 Turto panauda

5 Iš viso 358,17 244,26 0,00 602,43

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta
 ID: -2147368980

D/L: 2024-02-28 15:43:26

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 270,21 226,58 2,39

4 Sukauptos mokėtinos sumos 7.361,93 14.485,15

4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos

4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 7.361,93 14.485,15

4.3    Kitos sukauptos sąnaudos

4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai

5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai

5.3    Kitos mokėtinos sumos

6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 7.632,14 14.711,73 2,39

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147368980

D/L: 2024-02-28 15:43:26

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 2.617,80 584,10
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 

draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 2.617,80 584,10

1.4    Kitos

2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 2.617,80 584,10

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste.



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147368980

D/L: 2024-02-28 15:43:26

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsnio pavadinimas
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -2.472,20 -584,10
1.1    Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms

1.2    Narystės mokesčiai

1.3    Stipendijos studentams

1.4    Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)

1.5    Veiklos mokesčiai

1.6    Kitos -2.472,20 -584,10

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta

 ID: -2147368980

D/L: 2024-02-28 15:4

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 47 -637.869,80 46 -563.412,77

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 1,0 -35.204,87 1,0 -29.601,17

5.2    kiti darbuotojai 46,0 -602.664,93 45,0 -533.811,60

6 Kiti

7 Iš viso: 47 -637.869,80 46 -563.412,77

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X 10.741,27 X 9.483,43

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis



Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka,  193010413, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147368980

D/L: 2024-02-28 15:43:26

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 14.711,73 7.632,14

2 JAV doleriais 

3 Kitomis  

4 Iš viso 14.711,73 7.632,14

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS


